
 

 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government  
Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave 
Ministry of Local Government Administration 

  Datë 15.12.2022 

 

Njoftim 

 

Njoftohen të gjithë kandidatet të cilët kanë aplikuar në konkursin për pozitën: Auditor i 

Brendshëm me Nr. Ref. RN00010392, i njoftuar me datë 16/11/2022 për “lëvizje brenda 

kategorisë”, se Njësia e Burimeve Njerëzore - MAPL bazuar në dispozitat e nenit 45 të 

Rregullores (QRK) Nr.16/2020 për Pranimin dhe Karrierën në Shërbimin Civil të 

Republikës së Kosovës, ka bërë verifikimin paraprak të kandidatëve dhe konstaton se për 

pozitën në fjalë kanë aplikuar pesë (5) kandidat, ndërsa dy (2) prej tyre i plotësojnë kriteret. 

 

Kandidatët të cilët i plotësojnë kriteret për „lëvizje brenda kategorisë“ për të vazhduar tutje 

me procedurën është: 

 

1. Altina Selimi Palushi; 

2. Shqipe Xhemajlal; 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kandidatët e pakënaqur me listën e shkurtër kanë të drejtë ankese 

në afat prej shtatë (7) ditësh nga dita e marrjes së të njëjtës. Ankesa i dërgohet Divizionit të 

Burimeve Njerëzore në kuadër të MAPL-së. 

 

 
Njësia e Burimeve Njerëzore, MAPL 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

OBAVEŠTENJE 

 

                                                                                                                                 Dana, 15.12.2022 

 

 

 

 

Obaveštavju se svi kandidati koji su aplicirali na konkursu  za poziciju: “Intreni-unutrašnji 

revizor” sa referetnim brojem RN00010392, obavešteni dana, 16.11.2022. godine za “kretanje 

unutar kategorije”, da je  Jedinica ljudskih resursa u MALS-u na osnovu odredbi člana 45, 

Uredbe VRK-a br.16/2020 o prijemu i karijeri u civilnoj službi  Republike Kosovo, izvršila 

je prethodnu verifikaciju kandidata i konstatuje da su  za navedenu poziciju kandidovali  

pet (5) kandidata, dok njih dva (2) ispunjavaju kriterijume. 

 

Kandidati koji ispunjavaju kriterijume za „kretanje unutar kategorije “ kako bi nastavili sa 

daljnim procedurama su: 

 

1. Altina Selimi Palushi; 
2. Shqipe Xhemajlal; 

 

PRAVNA POUKA: Kandidati nezadovoljni užim izborom imaju pravo žalbe u roku od 

sedam (7) dana od dana prijema iste. Žalba se šalje Odseku za ljudske resurse u okviru 

MALS. 

 

 

 

 
Jedinica za ljudske resurse, MALS 

 


